1

                                                          Протокол № 3
                    заседания Совета Московского городского отделения СРР

г. Москва                                                                                                            4 февраля 2012г.

                                                                               Присутствовали:     М.  Бондарев   (R3BM),

                                                                               В. Беев  (RN3BW), Д.  Дмитриев  (RA3AQ),

                                                                               В.Злыднев (UA3A), В. Феденко (UA3AHA),

                                                                               Приглашенные: И. Григорьев (RV3DA),

                                                                               Л.  Клыков  ( UB3ABL ),  В.  Трифонов

                                                                               (RV3AGB).

                                                           Повестка дня:

1. Об избрании заместителя председателя Совета  Московского городского отделения

СРР.

2. О распределении обязанностей между членами Совета Московского городского

отделения СРР.

3.   Об утверждении Положения о порядке выдачи наблюдательских позывных в

            Московском городском отделении СРР.

4.   Об организации работы коллективной радиостанции Московского городского

            отделения СРР.

5. О ходе перерегистрации членов Московского городского отделения СРР.

6. О предоставлении льгот по оплате членских взносов для членов Московского

городского отделения СРР.

7.   Разное.

                   По первому вопросу слушали  председателя Совета М. Бондарева, который обосновал

необходимость избрания заместителя председателя  Совета  Московского городского

отделения СРР и предложил  на этот пост Валерия Беева (RN3BW).

       Обсудив представленную кандидатуру, члены Совета единогласно постановили:

Избрать  заместителем председателя Совета  Московского городского отделения СРР

Валерия Беева (RN3BW).

                   По второму вопросу председатель Совета М. Бондарев обратил внимание участников

заседания на то обстоятельство, что за истекшие месяцы Московское городское отделение

СРР занималось не только разработкой положений о спортивных соревнованиях по

радиосвязи, но и провело отдельные из них, продолжает работать над дипломной

программой и другими проектами, направленными на выполнение намеченных планов и

дальнейшую активизацию деятельности регионального отделения. В то же время по

линии Совета не определены конкретные лица, отвечающие за тот или иной участок

работы. Поэтому, учитывая опыт каждого из членов совета в определённой области

радиоспорта, предложено распределить обязанности между членами Совета следующим

образом:            В. Беев – общеорганизационные вопросы деятельности регионального

отделения и дипломная программа;  Д. Дмитриев – радиоспорт; В. Злыднев – работа с

молодёжью и организация радио-экспедиций.

 2

                  Выступили:  В.Беев, Д. Дмитриев, В.Злыднев, В.Феденко, И. Григорьев, В. Трифонов.

                  Постановили:

                  Утвердить следующее распределение обязанностей между членами Совета

Московского городского отделения СРР:

                  В. Беев – общеорганизационные вопросы деятельности регионального отделения и

дипломная программа;

                  Д. Дмитриев – радиоспорт;

                  В. Злыднев – работа с молодёжью и организация радио-экспедиций.

                   Голосовали: единогласно.

                   По третьему вопросу председатель Совета М. Бондарев ознакомил участников

заседания с проектом Положения о порядке выдачи наблюдательских позывных в

Московском городском отделении СРР.

                   Выступили:  Л. Клыков, В. Феденко, В. Беев, Д. Дмитриев, В. Злыднев, В. Трифонов,

И. Григорьев.

                   Постановили:

                   Утвердить Положение о порядке выдачи наблюдательских позывных в Московском

городском отделении СРР с учетом внесенных замечаний и дополнений.

                   Голосовали: единогласно.

       По четвертому вопросу председатель Совета М. Бондарев доложил о том, что для

начала работы коллективной радиостанции Московского городского отделения СРР

практически всё готово: рабочее место оснащено трансивером IC-756 PRO-III,

компьютером с соответствующим программным обеспечением, установлена многодиапа-

зонная антенн W3DZZ. В ближайшее время будет получен позывной сигнал для

коллективной радиостанции. В этих условиях нам уже сегодня необходимо  определиться

с графиком ее работы. На первое время неплохо было бы, чтобы коллективка работала в

эфире не менее четырёх раз в неделю.

                   Обсудив данный вопрос члены Совета единогласно постановили:

                   В двухнедельный срок представить председателю Совета М. Бондареву свои

предложения по организации работы коллективной радиостанции Московского

городского отделения СРР.

             По пятому вопросу председатель Совета М. Бондарев проинформировал участников

заседания о ходе перерегистрации членов Московского городского отделения СРР.

             В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены Совета, которые

постановили:

              1. Информацию председателя Совета М. Бондарев о ходе перерегистрации членов

Московского городского отделения СРР принять к сведению.

              2.  Руководителю QSL-бюро Л. Клыкову и членам Совета Московского городского

отделения СРР в оставшееся до 1 марта с.г. время принять меры по активизации работы,

связанной с перерегистрацией членов Союза.

               Голосовали: единогласно.

                    По шестому вопросу председатель Совета М. Бондарев напомнил членам Совета о

решении, принятом 30 ноября 2011 года по установлению размера годового взноса и

предложил рассмотреть возможность введения льгот для радиолюбителей - ветеранов

Великой Отечественной войны и инвалидов 1-й группы.

 3

                  Выступили: В.Феденко, В.Беев, В. Злыднев, Д. Дмитриев, И. Григорьев, В. Трифонов.

                 Постановили:

                 Не взимать годовые и вступительные взносы с радиолюбителей - ветеранов Великой

Отечественной войны и инвалидов 1-й группы.

                 Голосовали: единогласно.

           В разделе Разное рассмотрены следующие вопросы:

           1. О размещении в помещении Московского городского отделения СРР продукции

компаний радиолюбительского направления.

           2.  Об изготовлении радиолюбительской атрибутики и QSL-карточек.

           По первому вопросу председатель Совета М. Бондарев проинформировал

участников заседания о предложениях компаний, занимающихся  изготовлением

продукции для радиолюбителей, по ее размещению в помещении Московского

городского отделения СРР как в рекламных целях, так и для реализации

заинтересованным лицам и организациям.

           Обсудив данный вопрос, члены Совета единогласно постановили:

           1. Принять информацию председателя Совета М. Бондарева по данному вопросу к

сведению.

           2. Поручить председателю Совета М. Бондареву проработать предложения

компаний, занимающихся  изготовлением продукции для радиолюбителей, и определить

условия предоставления им помещения для указанных целей.

           Голосовали: единогласно.

          По второму вопросу председатель Совета М. Бондарев предложил в целях оказания

помощи радиолюбителям в изготовлении и приобретении QSL-карточек, а также

атрибутики Московского городского отделения СРР и Союза радиолюбителей России

проработать вопрос с соответствующими компаниями на предмет их изготовления и

реализации для радиолюбителей на льготных условиях.

          Обсудив вопрос, члены Совета единогласно постановили:

          1. Согласиться с предложением председателя Совета М. Бондарева по данному

вопросу.

          2. Поручить председателю Совета М. Бондареву и заместителю председателя

Совета В. Бееву в зависимости от результатов переговоров с соответствующими

компаниями, заключить необходимые соглашения.

          Голосовали: единогласно.

                    Председатель Совета                                                                              М. Бондарев

                    Ответственный секретарь                                                                     В. Феденко